
検定手数料
（非課税）

有効期間

精 密 騒 音 計 23,000 円

普 通 騒 音 計 15,300 円

22,900 円 6 年

指　示　計 16,000 円 6 年

検　出　器 2,000 円 2 年

二酸化硫黄  SO2 74,300 円

窒素酸化物  NOX 75,700 円

一酸化炭素  CO 74,700 円

4レンジ以上の加算
（1レンジにつき）

19,000 円

二酸化硫黄  SO2 67,600 円

窒素酸化物  NOX 68,900 円

4レンジ以上の加算

（1レンジにつき）
19,000 円

SO2＋ NOX -28,100 円※2

窒素酸化物  NOX 68,900 円

4レンジ以上の加算

（1レンジにつき）
19,000 円

磁気式 60,600 円

ジルコニア式 60,600 円

二酸化硫黄  SO2 81,200 円

※1

※2

検査手数料

14,000 円

※3 一般財団法人日本品質保証機構が定める騒音・振動レベル計用レベルレコーダ検査要領に基づく検査

騒音・振動レベル計用レベルレコーダ 1,400 円 15,400 円

非分散型赤外線式濃度計で、2以上の検出部を有するものは、検出部が1増すごとに上記料金表に掲げ
た金額の5割を加算します。

紫外線式二酸化硫黄濃度計と紫外線式窒素酸化物濃度計とが構造上一体となっているものは、両手数
料を合算した金額から上記料金表に掲げた金額(28,100円)を減額します。

レベルレコーダ検査
※ 3

手数料 料金表
2019年10月1日

種      類 消費税（10%） 合計

1台あたり600 円

非分散型赤外線式

濃度計
※1

(1) 当機構の巡回検定の日
程に合わせて受検していた
だく場合
→各都道府県の県庁所在地
から貴社(所)までの直線距
離(km)×700 円と受検場所1
カ所につき8,000 円を加算
した合計額

(2) 当機構の巡回検定の日
程によらず個別に受検して
いただく場合
→その都度お問い合わせく
ださい。

上記(1)(2)共、当機構で算
定させていただきます。

8 年
紫外線式濃度計

化学発光式濃度計

酸素濃度計

溶液導電率式濃度計

一般財団法人 日本品質保証機構

検 定 手 数 料　料 金 表
2019年10月1日

種      類
出張付帯費用

（消費税10%込）

騒　音　計

1台あたり3,000 円

5 年

振 動 レ べ ル 計

ガラス電極式
水素イオン濃度計

 2019.10.1


